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Vážení 
spoluobčané,
začátek nového roku je obdobím, 
kdy se ohlížíme za uplynulým ro-
kem, hodnotíme dosažené úspě-
chy a zamýšlíme se nad tím, co 
bychom mohli zlepšit. Současně  
s nadějí hledíme k novým výzvám, 
cílům a příležitostem, které nás 
čekají. Tento čas je také příležitos-
tí stanovit si plány, které přispějí  
k lepšímu životu pro každého z nás.

Rok 2025 přinese řadu výzev i pří-
ležitostí. V plánu máme například 
další etapu rekonstrukce mateřské 
školy, výstavbu hasičské zbrojnice 
v Bělé, další etapu výměny veřej-
ného osvětlení v Luži a místních 
částech, rekonstrukci střechy kul-
turního domu v Radimi, realizaci 
energetických úspor v městských 
budovách a také rekonstrukci vy-
tipovaných chodníků a komuni-
kací v majetku města. Plánujeme 
také investice na hradě Košum-
berk, kde se zaměříme na opravy 
a údržbu této historické památky, 
aby mohla i nadále přitahovat ná-
vštěvníky a sloužit k různým kultur-
ním akcím. Zároveň pokračujeme 
ve snaze více zefektivnit procesy 
na úřadě a digitalizaci městské 
správy. Věřím, že společně doká-
žeme tyto plány uvést do úspěšné 
realizace, dále zlepšovat kvalitu 
života v našem městě a moderni-
zovat správu města.

Máme připraveno mnoho kultur-
ních akcí, které obohatí život v na-
šem městě v průběhu celého roku 
2025. Jednou z hlavních událostí 
bude Košumberské léto, které tra-
dičně přitahuje návštěvníky z blíz-
kého i vzdálenějšího okolí. Chybět 
nebude ani Den města Luže, který 
se loni kvůli povodni nemohl usku-
tečnit. Letos plánujeme tuto oslavu 
s ještě větším nasazením a boha-
tým programem pro všechny ge-
nerace. Kromě těchto velkých akcí 
jsme pro vás připravili i promítá-
ní kin, divadelních představení 
a mnoho dalších příležitostí, jak 
společně trávit čas.

Dobrá zpráva je, že výše poplat-
ku za komunální odpad pro rok 
2025 zůstává stejná, tedy 700,- Kč 
na osobu za rok. Tento výsledek se 
podařilo dosáhnout díky tomu, že 
jsme vysoutěžili provoz sběrného 
dvora za nižší cenu než v před-
chozím období. Také svoz komu-
nálního odpadu byl dohodnut na 
další období bez navýšení cen. 
Přesto je třeba zmínit, že město 
tuto službu každým rokem stále 
více dotuje. Pro rok 2025 se nám 
však podaří část těchto nákladů 
vyrovnat díky příjmům ze zvýše-
ní koeficientu daně z nemovitosti  
u objektů vedených v katastru ja-
ko rekreační. U ostatních nemovi-
tostí zůstává částka za daň z ne-
movitosti stejná, což považujeme 
za důležitý krok k podpoře našich 
trvale žijících občanů.

Vaše zpětná vazba a nápady na 
zlepšení jsou pro nás nesmírně 
cenné. Vážíme si každého podně-
tu, který nám pomáhá zlepšovat 
služby a prostředí v našem městě, 
včetně jeho místních částí. Pokud 
máte návrhy, jak bychom moh-
li ještě lépe reagovat na potřeby 
občanů nebo co byste chtěli ve 
městě či jeho okolí změnit či zlep-
šit, neváhejte se na nás obrátit. 
Společně si můžeme popovídat  
o vašich nápadech a hledat cesty, 
jak je proměnit v realitu, aby se Lu-
že i její místní části mohly dále roz-
víjet a stát se ještě lepším místem 
pro život nás všech.

Na závěr bych chtěl do nového 
roku srdečně popřát všem ob-
čanům města Luže, včetně oby-
vatel místních částí, které jsou 
nedílnou součástí našeho měs-
ta. Ať rok 2025 přinese každému 
z vás pevné zdraví, hodně štěstí 
a mnoho radosti. Nechť je tento 
rok naplněn úspěchy ve všech 
oblastech vašeho života, ať už 
jde o osobní růst, pracovní pří-
ležitosti nebo posilování vzta-
hů s vašimi blízkými. Přeji vám, 
aby vás rok 2025 obohatil nejen 
o nové zážitky a splněná přání, 
ale také o chvíle klidu a poho-
dy, které jsou pro nás všech-
ny důležité. Přeji vám šťastný  
a úspěšný rok 2025.

Ladislav Peterka
starosta

DOTAČNÍ  
PROGRAM
Všem majitelům nemovitos-

tí v  Městské památkové zóně 
v  Luži připomínáme, že i v  roce 
2025 mají možnost podat žádost 
do dotačního programu „Podpora 
zachování a obnovy nemovitostí, 
které nejsou kulturními památkami  
v Městské památkové zóně Luže“. 

Termín podání žádostí je od 1.1. 
do 31.3. 2025.

Případným žadatelům připomí-
náme, aby respektovali podmínky 
dotace a dbali na doložení všech 
potřebných náležitostí žádosti (bez 
toho, aby žádost byla kompletní, 
není možné žádost zařadit do hod-
notícího procesu).

HISTORICKÉ OKÉNKO
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Nabídka pronájmu bytu
v Domě s pečovatelskou službou v Luži

Město Luže pronajme byt v Domě s pečovatel-
skou službou, v ulici Na Výsluní 9, Luže.
K nastěhování dle dohody.

Byt č. 5, v 1. podlaží o velikosti 1 + kk (vybavený ku-
chyňskou linkou) s příslušenstvím (sprchový kout, 
WC, chodba). Plocha bytu 19,77 m²

Nájemné + zálohy na služby  
cca 5. 000,-Kč/ měsíčně

Pravidla přidělení bytu: 
1.	 Podání písemné žádosti do 31. 1. 2025
2.	 Byt může být přidělen starší osobě, jejíž zdra-

votní stav a sociální poměry odůvodňují posky-
tování pečovatelské služby, u níž lze důvodně 
předpokládat, že bude potřebovat pečovatel-
skou službu po postupném ubývání soběstač-
nosti, zhoršování zdravotního stavu apod.

Prohlídka bytu je možná po telefonické domluvě 
na tel.: 777 320 611.

Žádosti o pronájem se budou přijímat do 31. 1. 
2025 na podatelně Městského úřadu v Luži. 

 

Začátek loňského roku 2024 byl 
specifický v  tom, že neprobíha-

ly jen práce přípravné a projekční, 
ale i práce stavební. Konkrétně šlo  
o výstavbu „Sociálního zařízení 
v  prostoře býv. koníren“ na hradě. 
Záměrem bylo, mít hotovo do začát-
ku turistické sezóny. Realizaci stav-
by se podařilo dokončit včas a ve 
velmi dobré kvalitě. Bez nadsázky 
lze konstatovat, že jde o mimořád-
nou vysoce hodnocenou realizaci, 
jak z  hlediska památkové péče, tak 
z hlediska splnění vysokých standar-
dů na zařízení tohoto typu.

V  jarních měsících probíhala rea-
lizace základové desky a následná 
montáž „Venkovní učebny na školní 
zahradě ZŠ Luže“. Na pečlivě vybra-
ném místě na školní zahradě byla 
umístěna modulová učebna Archi-
medes, která je součástí celosvětové 
sítě udržitelných celoročních učeben 
se zaměřením na otázky enviromen-
tu a udržitelnosti, které jsou navzá-
jem propojeny webovou platformou. 
Slavnostní otevření učebny proběhlo 
30. května. 

V  měsíci červnu byly zahájeny 
hned tři stavební akce.  Pokračovaly 
záchranné práce na „Statickém za-
jištění hradu Košumberk“. V letošním 
roce byla staticky zajištěna a kom-
pletně opravena vodárenská bašta. 
V  rámci kompletní obnovy vzniklo 
v  interiéru věže nové expoziční pat-
ro s proskleným průhledem do nitra 
věže.  V příští sezóně si budou moci 
návštěvníci prohlédnout novou zají-
mavou expozici. 

Dále pokračovaly práce na druhé 
etapě obnovy unikátní „Hřbitovní zdi 

v  Janovičkách“. Realizační firma se 
musela potýkat s výrazně rozpad-
lými a vegetací narušenými líci zdí, 
stejně jako s necitlivými zásahy, kdy 
bylo jádro zdi prolito betonem. Vzhle-
dem ke skutečnosti, že v sobě nese 
zeď řadu historicky velmi cenných 
architektonických prvků, odborná 
realizační firma úzce spolupracovala 
s  restaurátorem Petrem Rejmanem. 
V roce 2025 je bude dokončena část 
zdi vpravo od spodní vstupní branky.

V  měsíci červnu byla zahájena 
první etapa rozšíření a dostavby 
Mateřské školy v  Luži, konkrétně se 
jedná o stavební akci s  názvem 
„Navýšení kapacity MŠ Luže“. V roce 
2024 byla vybudována přístavba 
nové třídy včetně zázemí, navrže-
ná pro děti do tří let. Dokončení této 
etapy je plánováno do konce měsí-
ce února. Další dvě etapy, které nás 
čekají v letech 2025 a 2026 řeší roz-
šíření stávajících tříd a rekonstrukci 
provozního zázemí. 

V průběhu prázdnin, proběhly prá-
ce na stabilizaci a obnově pláště 
budovy ZUŠ čp. 87. Opukové zdivo 
zadního traktu budovy bylo pokryté 
vrstvou nečistot a na řadě míst vy-
kazovalo známky poškození. Vzhle-
dem k  tomu, že se v  prostoru ZUŠ 
hojně pohybují právě děti, rozhodlo 
se Město, po konzultaci s odborníky, 
zvolit právě variantu jednovrstvé vá-
penné omítky, která zachová původ-
ní charakter zadního traktu domu 
č.p. 87 a zároveň ochrání konstrukce 
před další degradací.  

Podzimní měsíce byly ve zname-
ní výstavby chodníku Radim – Luže, 
který vznikal současně s  opravou 

silnice ve stejném úseku jako plá-
novaný chodník. Důležité bylo sla-
dit veškeré kroky spolu se Správou  
a údržbou silnic. Občané i motoristé 
sice museli strpět cca dvouměsíční 
uzavírku této silnice, ale již od polovi-
ny měsíce listopadu jezdíme a cho-
díme po novém. 

Od měsíce října probíhala opra-
va kaple Panny Marie Růženco-
vé v  Srbcích, spočívající v  opravě 
střechy, výměně oken a dveří, za-
jištění prasklin a opravě vnitřních  
a vnějších omítek. 

Rovněž byla zahájena výstavba fo-
tovoltaické elektrárny na sportovní 
hale v Luži, jejíž součástí je i systém 
pro akumulaci elektrické energie. 
Realizace tohoto projektu byla jed-
nou z etap cesty, kterou město Luže 
nastoupilo k pozvolné modernizace 
energetických systémů a jejímž cí-
lem je postupná nejen ekonomická, 
ale i ekologická transformace.

V loňském roce 2024 byla započa-
ta rekonstrukce veřejného osvětlení.  
Postupně dochází k osazení nových 
rozvaděčů a  výměně více než 500 
ks povětšinou zastaralých, výbojko-
vých svítidel za moderní a úsporná 
LED svítidla, vyhovující normovým 
požadavkům. Každé ze svítidel je na-
víc uzpůsobeno na osazení „chytrým 
řízením“ což skýtá možnost regulo-
vat každé ze svítidel samostatně, dle 
aktuální potřeby. Práce budou po-
kračovat i v roce 2025. Město od pro-
jektu očekává nejen finanční úspory, 
ale také menší poruchovost a nut-
nost oprav svítidel.

L. Nováková 
vedoucí Odboru výstavby

SHRNUTÍ STAVEBNÍCH AKCÍ ZA ROK 2024
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Na základě Obecně závazné vy-
hlášky města Luže informujeme 
občany o výši a splatnosti míst-
ních poplatků za obecní systém 
odpadového hospodářství a po-
platku ze psů pro rok 2025. 

Poplatek za odpady
1)  Poplatníkem poplatku je:
a) �fyzická osoba přihlášená ve 

městě nebo
b) �vlastník nemovité věci zahr-

nující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umís-
těna na území města.  

2) �Spoluvlastníci nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci jsou povinni plnit po-
platkovou povinnost společně 
a nerozdílně.

Sazba poplatku za poplatníka: 700,-

Splatnost poplatku: 
do 30. dubna 2025

Poplatek můžete hradit v hotovosti 
na pokladně Městského úřadu Lu-
že, nebo bezhotovostně převodem: 
Číslo účtu: 1141632399/0800
Variabilní symbol: 1345 + číslo 

popisné (například u č.p.22 je VS 
134522)
Do zprávy pro příjemce vypsat 
jména, příjmení poplatníků, za 
které byla částka poslána.

Pro obsloužení popelnice svozo-
vou společností je nezbytně nut-
né mít ji viditelně označenou čís-
lem popisným! Pokud popelnice 
označena nebude, nebude ani 
vyvezena. Stále zůstává v  plat-
nosti, že veškeré používané po-
pelnice mají být opatřeny čipem.

Poplatek ze psů
1) �Poplatek ze psů platí držitel psa. 

Držitelem je pro účely tohoto po-
platku osoba, která je přihlášena 
nebo má sídlo na území města 
Luže (dále jen „poplatník“).

2. �Poplatek ze psů se platí ze psů 
starších 3 měsíců.

3. �V případě trvání poplatkové po-
vinnosti po dobu kratší, než jeden 
rok se platí poplatek v poměrné 
výši, která odpovídá počtu i za-
počatých kalendářních měsíců.

Z  hlediska evidence je nutné při-
hlásit nebo odhlásit psa. Pro tuto 
evidenci je zapotřebí vyplnit tisko-
pis, a to buď na pokladně měst-
ského úřadu, nebo elektronicky  

e-mail:  pokladna@luze.cz, tiskopis 
naleznete na webových stánkách 
www.luze.cz. 

Sazba poplatku:
•	 �za prvního psa, drženého 

v rodinném domě 100,-
•	 �za druhého a každého dalšího 

psa v rodinném domě je 150,-
•	 �za prvního psa drženého 

v ostatních domech  200,-
•	 �za druhého a každého dalšího 

psa v ostatních domech  330,-

Splatnost poplatku:  
do 30. dubna 2025
Poplatek můžete uhradit v hotovosti 
na pokladně Městského úřadu Luže 
nebo bezhotovostně převodem:
Číslo účtu: 1141632399/0800

Variabilní symbol: 1341 
+ číslo popisné 
(například u č.p. 22 je VS 134122)

Do zprávy pro příjemce uveďte: 
poplatek ze psa + vaše příjmení. 
Platby za TKO a psa zasílejte vzhle-
dem k odlišným VS odděleně.  

Informace a dotazy k  poplatkům 
vám sdělí: p. Hana Burešová.
tel.: 469 633 987
e-mail: pokladna@luze.cz

Místní poplatky ve městě Luže pro rok 2025

Práce na třetím díle publikace Luže v dějinách jsou  
v plném proudu. Abychom mohli co nejlépe zachy-

tit bohatou historii našeho města, obracíme se na vás 
s prosbou o zapůjčení historických fotografií, pohled-
nic či jiných obrazových materiálů z let 1918 – 2000.

Zajímáme se zejména o: 
•	 �fotografie zachycující významné události v Luži
•	 �snímky města a jeho částí v minulosti

Vaše materiály budou pečlivě zdigitalizovány a po je-
jich použití vráceny. Každý snímek je cenným příspěvkem  
k uchování historie našeho města pro budoucí generace.

Pokud můžete pomoci, kontaktujte nás prosím na 
te.: 736  481  206, e-mail.: tic@luze.cz nebo přineste 
fotografie přímo na Turistické informační centrum. 

Předem děkujeme za vaši ochotu a podporu při 
tvorbě této jedinečné publikace.

TIC

Zapůjčte své historické fotografie 
pro publikaci Luže v dějinách III.

1955
–

2024

Fotokniha
Josefa Němečka

FOTOKNIHA  
JOSEFA NĚMEČKA
Nově k prodeji na TIC v Luži
Cena 250,- Kč
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Městské osvětlení
Máte připomínky k novému 
městskému osvětlení? 
Dejte nám vědět!

Vážení občané,
v rámci zlepšení veřejného prosto-
ru jsme v našem městě nedávno 
vyměnili veřejné osvětlení za nové, 
energeticky úsporné a šetrnější k ži-
votnímu prostředí. Uvědomujeme 
si, že intenzita osvětlení může být 
v některých lokalitách odlišná, a pro-
to bychom rádi znali vaše názory.

Pokud si všimnete, že intenzita 
světla na určité ulici není dosta-
tečná, neváhejte nás kontaktovat. 
Vaše zpětná vazba nám pomůže 
doladit detaily a zajistit, že nové 
osvětlení bude vyhovovat potře-
bám nás všech.

Své připomínky můžete zasílat 
na e-mail: dominik.pidima@lu-
ze.cz, tel.: 730 170 790 nebo osob-
ně na Odboru výstavby v 1. patře 
na MÚ. 

Děkujeme za spolupráci.

Součástí městského rozpočtu 
je fi nancování projektů růz-

ného typu pomocí dotací. Město 
Luže je zároveň příjemce i posky-
tovatel této fi nanční podpory.

Z dotací je každoročně přispí-
váno na činnost místních spolků, 
na provoz pečovatelské služby.

Opakovaně je využívána fi -
nanční podpora na provoz jed-
notky požární ochrany ll v Luži 
i JPO, působících v městských 
částech Bělá, Doly, Radim 
a Srbce. Z městského rozpočtu 
je fi nancován provoz příspěv-
kových organizací města – ZŠ, 
MŠ a ZUŠ.

Město také podporuje posky-
továním dotací sociální služby, 
z nichž některé působí přímo na 
území města, jiné služby naopak 
využívají občané Luže v místě pů-
sobení neziskových organizací.

Dotační programy využívá 
město v mnoha oblastech, 
jedná se jak o investiční pro-
jekty, tak o projekty neinves-
tičního rázu. Finanční podpora 
pomáhá městu realizovat re-
konstrukce, údržbu i výstavbu, 
ať už jde o komunikace, veřej-
né osvětlení, památky na úze-
mí katastru města, rozšiřování 
infrastruktury, péči o zeleň, ale 
také provoz již zmiňovaných 
služeb a zájmových činností.

Dotace jsou poskytovány v růz-
né procentuální výši (50 – 90%), 
v drtivé většině se jedná o spo-
lufi nancování projektů z měst-
ského rozpočtu. Proto je potře-

ba dobře nastavit plán záměrů, 
které chce město realizovat.

V roce 2024 jsme za Město Lu-
že podali celkem 28 žádostí o fi -
nanční podporu formou dotací. 
Z tohoto množství jsme neuspěli 
pouze ve dvou případech.

Na podporu běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem so-
ciálních služeb přispívá měs-
tu Pardubický kraj. Například 
v r. 2024 jsme obdrželi částku 1, 
523 mil. na provoz pečovatel-
ské služby. Pk také pravidelně 
podporuje prostřednictvím Pro-
gramu obnovy venkova opravy 
a údržbu památek (sakrál-
ní stavby, kříže, hřbitovní zeď 
apod.), přispívá na vybavení 
JPO, na činnost TIC.

Velkou část dotací, které po-
skytuje IROP, město získává pro-
střednictvím MAS SKCH z.s. IROP 
je jeden z operačních programů, 
přes které se v České republice 
rozdělují peníze poskytnuté z ev-
ropských fondů, konkrétně z Ev-
ropského fondu pro regionální 
rozvoj. Z tohoto programu jsme 
získali např. dotaci na venkovní 
učebnu Archimedes na zahra-
dě místní ZŠ (2 mil. Kč), dotaci 
ve výši 6 mil. na rozšíření kapa-
city mateřské školy (dokončení 
do 28.2.2025), dotace na Zpra-
cování místní energetické kon-
cepce a Zavedení systému hos-
podaření s energií v celkové výši 
téměř 1milion korun, je podána 
žádost o dotaci na opravu stře-

chy na kulturním domě v Radimi.
Další dotační tituly vypisují mi-

nisterstva, například na rekon-
strukci veřejného osvětlení měs-
ta Luže jsme obdrželi dotaci MPO 
ve výši 3,046 mil. korun, z pro-
gramu Ministerstva zemědělství 
920 tisíc Kč na FVE.

Pro projekty, které jsou ve fázi 
rozpracování, máme aloková-
ny přibližně další dva miliony 
(oprava střechy na kulturním 
domě v Radimi, rekonstrukce 
hasičské zbrojnice v Bělé, do-
pravní automobil pro JPO Doly).

Některé projekty již byly 
úspěšně zrealizovány během 
roku 2024, větší nebo dlouho-
dobější zůstávají v realizaci.

Město, v roli poskytovatele do-
tací, přispívá zejména na čin-
nost místních spolků. V r. 2024 
podpořilo celkem 26 spolků 
částkou 600 tisíc. Finančně při-
spívá také na provoz různých 
forem sociálních služeb.

V r. 2024 to bylo 16 neziskových 
organizací, například Oblastní 
charita Pardubice a Nové Hrady, 
Linka bezpečí, Seniorcentrum Sku-
teč, Fokus Vysočina a další. Možná 
nevíte, že také podporuje provoz 
pojízdné pekárny Včelákov, která 
alespoň částečně nahrazuje pro-
dejny v místních částech města.

Dotace jsou důležitou součástí 
městského rozpočtu pro fi nan-
cování rozvoje života a investic 
ve městě.

M. Dušková
referentka dotační agendy

DOTACE V ROCE 2024
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Beseda s důchodci
Příjemný večer plný hudby, tance a dobrého jídla
První pátek v prosinci jsme měli tu čest přivítat naše 
milé seniory na tradiční Besedě s důchodci, která 
se nesla ve znamení skvělé atmosféry a pohody.

Hudební doprovod zajistila kapela Kapka, která 
svými písněmi rozezpívala a roztančila nejedno-
ho účastníka. O opravdový zážitek se postara-
li také tanečníci z TKG Hlinsko, jejichž elegance  
a ladnost sklidily velký potlesk.

A jak se říká, láska prochází žaludkem – hosté si 
pochutnali na výborném řízku a dalším občers-
tvení, které pro ně bylo připraveno.

Děkujeme všem, kteří se k nám připojili. Byl to 
krásný večer a už se těšíme na další setkání!

TIC

Čerti na hradě
Dne 30. listopadu 2024 ožil Košumberk čertov-
ským rojením. Nejprve projel povoz městem a je-
ho osádka zvala lidi na akci. Hrad byl přeměněn 
na peklo a na děti čekalo plnění úkolů na šesti 
stanovištích. Po jejich splnění následovala slad-
ká odměna. Na prvním nádvoří probíhala ukázka 
výroby slaměných ozdob.

Pro zahřátí byl pro děti čaj zdarma a rodiče si mohli 
zakoupit svařák nebo medovinu. K zakousnutí bylo 
možno zakoupit bramboráky, polévku nebo buřty 
na opečení. Na své si přišli i milovníci sladkého.

Celkem akci navštívilo 286 lidí, a proto ji bude-
me opakovat i v následující letech.

J. Uhlíř, kastelán

Nemohu si pomoci,
letos na Mikuláše

se v sokolovně sešli  
důchodci.

Není to žádný žert,
přijde Mikuláš nebo čert?
Dostaneme k večeři párek
nebo od Mikuláše dárek?

Bude to paráda,
kapela je ze Šlágra.
My chceme slavit
a přitom se bavit.

Věc je to jistá,
předtančení je z Hlinska.

Budou také tance,
i my rozjedeme „Star 

Dance“.

Dívejme se s rozhledem,
ať to také rozjedem.

Každý ať se vesele tváří,
ať dokáže, že nejsme staří!

p. R. Husch
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VÝPIS  
USNESENÍ 
z  48. schůze Rady města Luže 
konané dne 11. 11. 2024 v 16:00 hod. 
v zasedací místnosti na MěÚ Luže

Přítomni: L. Peterka, A. Košvanec,  
T. Soukup, J. Miláček

Rada města bere na vědomí:
•	 01/48 Výroční zprávu Základní 

školy, Luže, okres Chrudim za rok 
2023/2024, dle přílohy.

Rada města schvaluje:   
•	 02/48 Dodatek č. 9 Smlouvy 

o nájmu nebytových prostor  
v Luži čp. 3, náměstí Plk. Josefa 
Koukala, pro Romodrom o.p.s., na 
dobu určitou jednoho roku do 31. 
12. 2025, dle přílohy.

•	 03/48 Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo z 8. 11. 2005 – monitoring 
skládky Dolečka, dle přílohy.  

•	 04/48 Dodatek č. 1 ke smlouvě  
o dílo na stavební akci „Chodník pro 
chodce, Radim-Luže a příprava na 
nové VO“, se zhotovitelem STAVER 
Luže, s. r. o., IČO: 03564240, se sídlem 
Zdislav 38, 538 54 Luže, dle přílohy.

•	 05/48 Smlouvu o dílo se společ-
ností ENVO, s. r. o., IČ: 08301514  
k plnění veřejné zakázky s názvem: 
„FVE pro Město Luže – sportovní 
hala“, dle přílohy.

•	 06/48 Smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IZ-12-
2001747/VB/04, Luže, Radim pře-
ložka knn SÚS na parcele č. 824/17, 
v k. ú. Radim, s ČEZ Distribuce, a. s., 
dle přílohy.

•	 07/48 U smlouvy o dílo „Přístav-
ba MŠ Luže – 1. etapa“, uzavřené 
dne 21.5.2024 navýšení rozpočtu 
o částku 221 172,9 Kč, z důvodu 
provedení bezbariérového pří-
stupu přístavby z východní stra-
ny (z ulice Družstevní) a dalších 
terénních úprav.

•	 08/48 U smlouvy o dílo „Přístavba 
MŠ Luže – 1. etapa“, uzavřené dne 
21.5.2024 prodloužení termínu rea-
lizace do 28.2.2025 z důvodu pro-
jektových změn.

Rada města jmenuje:
•	 09/48 Členy komise pro oteví-

rání obálek, posouzení a hod-
nocení nabídek veřejné zakázky: 
„Sběrný dvůr Luže – zajištění pro-
vozu“, dle přílohy.

Rada města schvaluje:   
•	 10/48 Smlouvu o provedení umě-

leckého výkonu s organizací: Ta-
neční klub TKG Hlinsko z.s., PaedDr. 
Jana Malinová, Miřetice 139, PSČ 
539 55 a městem Luže, náměstí 
Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže a re-
alizaci tanečního vystoupení, které 
se bude konat v rámci akce Bese-
da s důchodci, 6. 12. 2024, v soko-
lovně v Luži, dle přílohy.

•	 11/48 Převod finančních darů na 
transparentní sbírkový účet měs-
ta Luže od dárců, kteří finanční 
dar zaslali na běžný účet města 
na pomoc při odstraňování škod 
napáchaných při povodních v září 
2024, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM schválit:
•	 12/48 Rozpočtové opatření č. 

5/2024/ZM, dle přílohy.
•	 13/48 Zakoupení pozemků č. 1201 

o výměře 111 m², lesní pozemek;  
č. 1202 o výměře 2 888 m², lesní 
pozemek; č. 1203 o výměře 129 m², 
lesní pozemek a č. 1204 o výměře 
137 m², lesní pozemek, to vše v k. ú. 
Luže, od pana xxx za cenu 45 710 
Kč, dle přiložené kupní smlouvy.

VÝPIS  
USNESENÍ
z  49. schůze Rady města Luže 
konané dne 25. 11. 2024 v 16:00 hod. 
v zasedací místnosti na MěÚ Luže

Přítomni-radní: L. Peterka, A. Košva-
nec, T. Soukup, J. Miláček, R. Zeman

Rada města schvaluje:
•	 01/49 Ceník pedikúry v Domě 

s pečovatelskou službou Luže od 1. 
1. 2025, dle přílohy.

•	 02/49 Ceník pedikúry v Domě klid-
ného stáří Glossus s.r.o. s účinností 
od 1. 1. 2025, dle přílohy.

•	 03/49 Platový výměr ředitelky Ma-
teřské školy, Luže, okres Chrudim, 
dle přílohy.

•	 04/49 Účetní převod částky 
250.133,46 Kč z rezervního do in-
vestičního fondu Základní školy, 
Luže, okres Chrudim v roce 2024 
pro zakoupení myčky s příslušen-
stvím pro školní jídelnu, dle přílohy.

•	 05/49 Změnu odpisového plánu 
ZŠ Luže pro rok 2024, dle přílohy.

•	 06/49 Odpisový plán pro Mateř-
skou školu, Luže, okres Chrudim 
pro rok 2025, dle přílohy.

•	 07/49 Odpisový plán pro Zá-
kladní školu, Luže, okres Chru-

dim pro rok 2025, dle přílohy.
•	 08/49 Odpisový plán Základní 

umělecké školy, Luže, okres Chru-
dim pro rok 2025, dle přílohy.

•	 09/49 Plán inventur na rok 2024 
včetně složení hlavní a dílčích in-
ventarizačních komisí k provedení 
inventarizace k 31. 12. 2024

•	 10/49 Finanční dar pro Okresní 
sdružení hasičů Chrudim ve výši  
3. 000,- Kč na „Slavnostní vyhláše-
ní sportovců roku 2024 v požárním 
sportu v kategoriích mladí hasiči  
a dorost“, dle přílohy.

•	 11/49 Dodatek č. 2 k Smlouvě  
o pachtu pozemku s pachtýřem 
panem xxx, dle přílohy.

•	 12/49 Objednávku montážních 
prací k  zakázce ,,Rekonstrukce 
veřejného osvětlení města Luže“ 
u zhotovitele ELTODO OSVĚTLENÍ 
s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 
Praha 4, dle přílohy.

•	 13/49 Odstoupení od licenční 
smlouvy o poskytnutí oprávně-
ní výkonu práva užívat webovou 
aplikaci s poskytovatelem M-AIR 
systems s. r. o., se sídlem Václav-
ská 1087, Chrudim II, 537 01 Chru-
dim, dle přílohy.

•	 14/49 Prodej vyřazeného mulčo-
vače za malotraktor a vyřazeného 
fukaru na listí panu xxx, za cenu  25 
000 Kč, dle přiložené kupní smlouvy.

•	 15/49 Rozhodnutí o výběru doda-
vatele ELTODO osvětlení, s. r. o., IČ: 
25751018 k plnění veřejné zakázky  
s názvem: „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení města Luže“, dle přílohy.

•	 16/49 Smlouvu o dílo na akci „Re-
konstrukce veřejného osvětlení 
města Luže – 2. etapa“, se zhoto-
vitelem ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., 
IČO: 25751018, dle přílohy.

•	 17/49 Rozhodnutí o výběru nej-
vhodnější nabídky AVE CZ odpa-
dové hospodářství s. r. o., Praž-
ská 1321/38 a, 102 00 Praha 10, IČ: 
49356089 k plnění veřejné zakáz-
ky s názvem: „Sběrný dvůr Luže – 
zajištění provozu“, dle přílohy.

•	 18/49 Smlouvu o dílo s nehmot-
ným výsledkem – zajištění pro-
vozu sběrného dvora, převzetí  
a odstraňování odpadů“, s doda-
vatelem AVE CZ odpadové hos-
podářství s. r. o., Pražská 1321/38 
a, 102 00 Praha 10, IČ: 49356089, 
dle přílohy.

Rada města bere na vědomí:
•	 19/49 Zápis č. 4 ze schůze Finanč-

ního výboru města Luže ze dne 18. 
11. 2024, dle přílohy.
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Rada města doporučuje ZM schválit:
•	 20/49 Rozpočtové opatření 

 č. 6/2024/ZM, dle přílohy.
•	 21/49 Změnu závazných ukazate-

lů č. 3 rozpočtu Základní školy Luže, 
okres Chrudim pro rok 2024.

•	 22/49 Střednědobý výhled roz-
počtu Mateřské školy, Luže, okres 
Chrudim, na období 2026–2027, 
dle přílohy.

•	 23/49 Střednědobý výhled roz-
počtu Základní školy, Luže, okres 
Chrudim, na období 2026-2027, 
dle přílohy.

•	 24/49 Střednědobý výhled roz-
počtu Základní umělecké školy, 
Luže, okres Chrudim, na období                
2026-2027, dle přílohy.

•	 25/49 Střednědobý výhled roz-
počtu města Luže na období 
2026-2027, dle přílohy.

•	 26/49 Rozpočet Mateřské školy, 
Luže, okres Chrudim na rok 2025 
dle přílohy.

•	 27/49 Rozpočet Základní školy, 
Luže, okres Chrudim na rok 2025, 
dle přílohy.

•	 28/49 Rozpočet Základní umělec-
ké školy, Luže, okres Chrudim na 
rok 2025, dle přílohy.

•	 29/49 Pro rok 2025 odvod odpisů 
Mateřské školy, Luže, okres Chru-
dim, do rozpočtu zřizovatele.

•	 30/49 Pro rok 2025 odvod odpisů 
Základní školy, Luže, okres Chru-
dim, do rozpočtu zřizovatele.

•	 31/49 Pro rok 2025 odvod odpi-
sů Základní umělecké školy, Lu-
že, okres Chrudim, do rozpočtu 
zřizovatele.

•	 32/49 Veřejnoprávní smlou-
vu o poskytnutí dotace ve výši 
300.000,00 Kč na akci Obnova                                           
kostela ve Voleticích pro rok 
2025, dle přílohy. 

•	 33/49 Obecně závaznou vy-
hlášku města Luže, kterou se 
ruší obecně závazné vyhlášky: 
č. 7/2005, Požární řád obce; č. 
8/2005, Podmínky k zabezpe-
čení požární ochrany při akcích, 
kterých se zúčastní větší počet 
osob, dle přílohy.

•	 34/49 Dokument ,,Zajištění ně-
kterých povinností města ply-
noucích ze zákona o požární 
ochraně“, dle přílohy.

•	 35/49 Podání žádosti o dotaci 
do Podprogramu 3 - Podpora 
památkové péče v Pardubic-
kém kraji na rok 2025 na restau-
rování sochy anděla na obláčku 
z expozice na hradě Košumberk. 

•	 36/49 Podání žádosti o dotaci 
do Podprogramu 3 - Podpora 
památkové péče v Pardubic-
kém kraji na rok 2025 na Úpra-
vu plochy terasy nad bývalou 
konírnou (nyní sociálním záze-
mím) hradu Košumberk.

•	 37/49 Podání žádosti o dotaci 
do Podprogramu 3 - Podpora 
památkové péče v Pardubic-
kém kraji na rok 2025 na 1. etapu 
obnovy sousoší Kalvárie z roku 
1884 z Radimi.

•	 38/49 Podání žádosti o dotaci na 
projekt „Oprava hřbitovní zdi Ja-
novičky – 3. etapa“ v rámci Pro-
gramu obnovy venkova Pardubic-
kého kraje 2023+.

•	 39/49 Podání žádosti o dotaci 
na projekt „Kompletní restauro-
vání kříže v Radimi, Na Příčkách “  
v rámci Programu obnovy venko-
va Pardubického kraje 2023+.

Rada města schvaluje:
•	 40/49 Smlouvu o poskytnu-

tí dotace z Programu „Podpora 
činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubic-
kém kraji“ č. OKSCR/24/23955, 
dle přílohy.

•	 Předmětem smlouvy je účelové 
poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtových prostředků posky-
tovatele na podporovanou aktivi-
tu „Činnost a provoz turistického 
informačního centra“ – Turistické 
informační centrum Luže, Náměstí 
Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže.

Rada města souhlasí:
•	 41/49 S umístěním sídla organiza-

ce „Sbor dobrovolných hasičů Do-
ly“, na adrese Doly 24, 538 54 Luže, 
dle přílohy.   

Rada města schvaluje:
•	 42/49 Rozhodnutí o výběru doda-

vatele nového plynového kotle na 
adrese U Stadionu 39 v Luži kte-
rým je firma Hodr servis, Ohraze-
nická 403, 533 52 Staré Hradiště  
u Pardubic s nabídkovou cenou 
92. 481,- Kč vč. DPH. 

VÝPIS  
USNESENÍ
z  50. schůze Rady města Luže 
konané dne 9. 12. 2024 v  16:00 hod. 
v zasedací místnosti na MěÚ Luže

Přítomni: L. Peterka, A. Košvanec,  
T. Soukup, J. Miláček

Rada města schvaluje:
•	 01/50 Dodatek č. 2 k Smlouvě  

o pachtu pozemku s pachtýřem 
panem xxx, dle přílohy. 

•	 02/50 Smlouvu o poskytování 
právní pomoci s paní Mgr. He-
lenou Tomiškovou, advokátkou, 
osvědčení ČAK č. 4656, advo-
kátní kancelář se sídlem Tovární 
1112, 537 01 Chrudim pro agendu 
na úseku přestupků dle zákona  
č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich v plat-
ném znění a zákona č. 251/2016 
Sb. o některých přestupcích  
v platném znění, dle přílohy.

•	 03/50 Finanční dar poskytnu-
tý z veřejné sbírky na likvidaci 
škod v rodinných domech po 
povodních v září 2024 na zákla-
dě místního šetření pro osoby  
s trvalým pobytem v Luži a míst-
ních částech, dle přílohy.  

•	 04/50 Spolupráci s Univerzitou 
Pardubice-fakultou restaurová-
ní, ve věci zhotovení rekonstrukce 
sochy Anděla z Poklony pro jižní 
vstup na Chlumecké návrší, za na-
bídkovou cenu 48 400,- Kč vč DPH. 

•	 05/50 Objednávku čistícího stroje 
Lindhaus od firmy Lindha a. s., IČ: 
08848726, Na pokraji 540/2, 190 00 
Praha Pro DPS Luže, dle přiložené 
cenové nabídky.   

Rada města neschvaluje:
•	 06/50 Finanční dar pro paní Janu 

Beranovou, za účelem propaga-
ce města Luže a vydání knihy Kafe  
a Toulky II. s kapitolou o Luži ve výši 
7 500,- Kč, dle přílohy.

Rada města bere na vědomí:
•	 07/50 Zápis č. 2 ze schůze Kont-

rolního výboru města Luže ze dne 
30. 09. 2024, dle přílohy.

•	 08/50 Jmenování pana Bc. Aleše 
Svobody velitelem jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Luže-
-Bělá, dle přílohy.

Rada města zřizuje:
•	 09/50 Pracovní skupinu pro Pro-

gram „Podpora zachování a ob-
novy nemovitostí, které nejsou 
kulturními památkami v Městské 
památkové zóně Luže“ (dále jen 
pracovní skupina), ve složení La-
dislav Peterka, Lenka Hyksová, Mi-
chal Jelínek, Michal Zlesák a Mgr. 
Ludmila Nováková.

Rada města stanovuje:
•	 10/50 Oddací dny bez poplatku na 

rok 2025.
Rada města doporučuje ZM schválit:
•	 11/50 Čerpání rozpočtu města za 

období I. - XI. /2024, dle přílohy.
•	 12/50 Obecně závaznou vy-

hlášku města Luže, kterou se 
stanovují pravidla pro pohyb 
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psů na veřejných prostran-
stvích, dle přílohy.

•	 13/50 Obecně závaznou vyhláš-
ku města Luže o veřejném po-
řádku, dle přílohy.

•	 14/50 Obecně závaznou vyhláš-
ku o použití účelových prostřed-
ků Fondu rozvoje bydlení na 
území města Luže, dle přílohy. 

•	 15/50 Stanovení členů komise 
Fondu rozvoje bydlení pro výběro-
vé řízení o poskytnutí úvěru z Fon-
du rozvoje bydlení na území měs-
ta Luže pro rok 2025, dle přílohy.

•	 16/50 Výběrové řízení na po-
skytnutí úvěru z Fondu rozvoje 
bydlení na území města Luže 
pro rok 2025, dle přílohy.

•	 17/50 Rozpočet Města Luže na 
rok 2025 dle paragrafů na příjmy 
a výdaje jako schodkový, scho-
dek je pokryt zapojením zůstatku 
z minulých let, dle přílohy.

•	 18/50 Aktualizaci Dotačního 
programu „Podpora zachová-
ní a obnovy nemovitostí, které 
nejsou kulturními památkami  
v Městské památkové zóně Lu-
že“ s platností od 1. 1. 2025.

•	 19/50 Rozpočtové opatření  
č. 7/2024/ZM, dle přílohy.

Rada města doporučuje  
ZM pověřit:
•	 20/50 Radu města schvalováním 

rozpočtových změn v souvislosti 
se závěrem roku 2024.   

Rada města schvaluje:
•	 21/50 Na vypracování komplet-

ní projektové dokumentace pro 
demoliční výměr, územní roz-
hodnutí a stavební povolení, vč. 
zajištění inženýrské činnosti na 
akci „Novostavba hasičské zbroj-
nice v obci Bělá 71, 538 54 Luže“ 
s projekční kanceláří APOLO CZ 
s.r.o., Tyršova 155, 572 01 Polička, 
IČO 27492851.

•	 22/50 Dodatek č. 1 k Servis-
ní smlouvě knihovního systému 
KOHA uzavřenou mezi městem 
Luže, náměstí Plk. J. Koukala 1, 538 
54 Luže a firmou R-Bit Technolo-
gy, s.r.o., se sídlem  Ke Koupališti 
3283, 434 01 Most, cena za tech-
nickou podporu nově činí 630,- 
Kč měsíčně, viz. příloha.

•	 23/50 V souladu s platnou legis-
lativou odměnu ředitelce Mateř-
ské školy, Luže, okres Chrudim za 
rok 2024.

•	 24/50 V souladu s platnou legis-
lativou odměnu řediteli Základ-
ní školy, Luže, okres Chrudim za 

rok 2024, vyplacenou ze státního 
rozpočtu, dle přílohy.

•	 25/50 V souladu s platnou legis-
lativou odměnu řediteli ZUŠ Luže, 
okres Chrudim za rok 2024.

Rada města doporučuje  
ZM schválit:
26/50 Aktualizaci Strategie roz-
voje města Luže 2021–2025, do-
plnění části 1.1.4 Péče o veřejná 
prostranství/rozvojová aktivita,  
o projekt „Kompletní restauro-
vání kříže v Radimi, Na Příčkách“,  
dle přílohy.

VÝPIS  
USNESENÍ
z 12. zasedání Zastupitelstva města 
Luže konaného dne 13. 11. 2024 od 
18:00 hod. – budova Městského 
úřadu Luže, náměstí Plk. Josefa 
Koukala 1, v 1. patře ve velké 
zasedací místnosti

Přítomni: L. Peterka, T. Tesař, P. Remeš, 
A. Košvanec, M. Jelínek, T. Soukup, M. 
Zlesák, R. Zeman, L. Hrnčál, M. Sýs,  
J. Frencl, J. Miláček

Zastupitelstvo města Luže schvaluje:
•	 01/12 Program 12. zasedání Za-

stupitelstva města Luže
•	 02/12 Ověřovatelé: Ing. Josef 

Miláček, Tomáš Tesař
•	 03/12 Návrhovou komisi: Lukáš 

Hrnčál, Jan Frencl
•	 04/12 Jako člen skupiny zva-

né Pakt MAS SKCH po projed-
nání Akční plán pro udržitelnou 
energii a klima MAS Skutečsko, 
Chrastecko a Košumbersko jako 
závazný strategický dokument.

•	 05/12 Rozpočtové opatření  
č. 5/2024/ZM, dle přílohy.

•	 06/12 Zakoupení pozemků
 č. 1201 o výměře 111 m², lesní po-
zemek; č. 1202 o výměře 2 888 m², 
lesní pozemek; č. 1203 o výměře 
129 m² ,lesní pozemek a č. 1204  
o výměře 137 m² , lesní poze-
mek, to vše v k. ú. Luže, od pana 
xxx za cenu 45 710 Kč, dle přilo-
žené kupní smlouvy.

•	 07/12 Rozdělení finančních pro-
středků z veřejné sbírky, kterou 
zřídilo Město Luže, dle stano-
vených pravidel. Účel „Finanč-
ní pomoc lidem a obcím zasa-
ženým povodněmi v září 2024“, 
dle přílohy.

NOVÝ ROK, 
NOVÉ  
FOTBALOVÉ 
VÝZVY
Úvodem bych vás rád sezná-
mil s  událostmi, které pro-
běhly na mimořádné valné 
hromadě dne 16. 11. 2024, na 
které došlo k  odstoupení do-
savadního výkonného výboru, 
a to na jejich vlastní žádost. 
Dovolte mi touto cestou podě-
kovat všem členům výboru za 
obětavou práci a odhodlání, 
se kterým se věnovali vedení 
a rozvoji našeho klubu. Věřím, 
že nám zůstanou nakloněni  
i v budoucnu. Jejich zkušenosti 
a láska k fotbalu mají v našem 
oddíle nadále místo. 

Valná hromada si zvolila no-
vý výkonný výbor, který má 
jasnou vizi, jak bude pokra-
čovat rozvoj TJ Luže. Vizí no-
vého vedení bude především 
stabilizace týmu mužů, rozvoj  
a podpora mládežnických cel-
ků. Právě početná mládežnická 
základna našeho spolku, nám 
dává vidinu úspěšných zítřků. 
Proto jedním z  prvních kroků 
bude zajištění trenérských li-
cencí pro trenéry mládeže. 
Chceme vytvořit klub, kde nás 
bude fotbal a rozvíjení spor-
tovních dovedností společně 
bavit. Láska k  fotbalu vzniká 
tvrdou týmovou prací, která 
musí být okořeněná zábavou 
a radostí. A to na všech výkon-
nostních úrovních a u všech 
věkových kategorií.  

Dále se budeme snažit o větší 
spolupráci s  ostatními spolky 
z  okolí města Luže, abychom 
společně tvořili komunitu, kde 
bude sport, a především po-
hyb oslovovat co největší počty 
sportovců a zejména těch za-
čínajících. Závěrem přeji všem 
krásný a úspěšný sportovní rok. 
Těšíme se na vaši návštěvu  
a podporu v roce 2025. 

Jakub Novák 
Předseda TJ Luže 
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Předvánoční čas byl ve škole do-
slova nabitý akcemi a událostmi 

spojenými se zážitkovým učením 
a časem adventu. 

Žáci 5. ročníku navštívili s paní 
učitelkou Jitkou Chourovou Plane-
tárium v Hradci Králové, sedmáci 
se vydali do Skutče na bruslení, žá-
ci 9. třídy pak navštívili Institut pa-
měti národa v Pardubicích. Děvča-
ta z II. stupně se zúčastnila v rámci 
kariérového poradenství progra-
mu IT  PRO HOLKY, který jim přiblí-
žil možnosti uplatnění v IT a kde 
si v reálném prostředí zkusila na-
programovat aplikaci pro objed-
návání obědů. Sporťáci z I. stupně 
se s panem učitelem Hoffmanem 
vydali na oblastní kolo fl orbalové-
ho ČEPS CUPu do Skutče a pro prv-
ňáky jejich paní učitelky připravily 
Den slabikáře. 

Konečně také vedení školy a čle-
nové školního poradenského pra-
coviště navštívili Základní školu Na 
Kamenné stezce v Kutné Hoře, kde 
jsme se inspirovali programem Za-
čít spolu, spoluprací školy a zřizo-
vatele a nastavení fungování škol-

ního poradenského pracoviště.
Ještě než si pročtete následují-

cí řádky s popisem dalších školní 
akcí uplynulých týdnů, chtěl bych 
všem zaměstnancům i žákům ško-
ly poděkovat za jejich práci v roce 
2024. Rodiče pak ocenit za důvěru 
a spolupráci a všechny zájemce 
o školní dění pozvat na Novoroč-
ní školní kafe do budovy II. stup-
ně ve čtvrtek 9. ledna od 16:00 do 
18:00. Těšíme se na setkání s Vámi 
a všem těm, se kterými se nepo-
tkáme, pak přejeme do nového 
roku 2025 pevné zdraví, lásku, ra-
dost a spokojenost.

Mgr. Vít Hospodka, ředitel školy

Adventní tvoření
Již 28. listopadu se otevřely dve-

ře školy v odpoledních hodinách 
pro Adventní tvoření, abychom se 
společně setkali a naladili na ne-
jen dětmi dlouho očekávaný čas 
těšení se na Vánoce. 

V jídelně školy vás čekaly tvůrčí 
dílničky (zdobení perníčků, papí-
rové výrobky motivované dobou 
vánoční). Nápadité tvoření si pro 

nás připravily maminky ze SRPŠ 
- paní Miloslava Márová, Zuza-
na Melckenbeeck, Ivana Lexová 
a Martina Tůmová.

V další dílničce s názvem Voňavý 
dáreček jste si, pod vedením členů 
rodiny Lenky a Ladislava Peterko-
vých, mohli vyrobit voňavá mýdlíč-
ka. Určitě jste si je krásně dekorativně 
ozdobili a zabalili tak, že mohou ně-
komu dalšímu udělat velkou radost!

A co je to canisterapie? Tuto odpo-
věď již jistě znáte díky paní učitelce 
Jitce Chourové a její fence Suzince. 
A jak se jejich setkání s vámi vydaři-
lo? Přečtěte si její vlastní zhodnocení:

“Suzinka vydržela celé 3 hodiny! 
Byla úžasná. Za tu dobu se nechala 
muchlat, objímat, drbat. Někteří s ní 
cvičili poslušnost, jiní s ní nebo bez 
ní prolézali tunelem nebo ji vodili 
na vodítku. I ti nejmenší nezaháleli 
a krmili ji pamlsky ať už z ruky nebo 
prostřednictvím interaktivních hra-
ček. Dospělí poslouchali o našem 
výcviku, co obnáší canisterapie 
a případně si vyzkoušeli, jaké to je, 
odnést si na sobě domů pár chlu-
pů radosti. Pro návštěvníky byly 

Základní škola Luže

Info z radnice
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připravené i tvořivé aktivity - ori-
gami záložka ve tvaru hlavy pej-
ska, puzzle, bludiště. Taky si mohli 
přečíst o australských ovčácích 
nebo se seznámit s věcmi, které 
používáme k výcviku.”

V tělocvičně školy se vám vě-
novaly a na bezpečný pohyb dětí 
dohlížely naše milé paní asistent-
ky Sára Ročňová a Jiřinka Janouš-
ková. Měly plné ruce práce a vů-
bec se nezastavily!

Úplnou novinkou byla Školní cuk-
rárna, na kterou všem paní asi-
stentka Martinka Ceplová a její 
svěřenci z  kroužků vaření napekli 
mnoho dobrůtek nasladko i nasla-
no. Velký nápor zájemců zvládali 
spolu s naší obětavou školní asis-
tentkou Kateřinou Rounovou.

Děkujeme všem členům SRPŠ, 
učitelkám, asistentkám a žákům  
1. i 2. stupně, kteří si pro vás při-
pravili nebo se podíleli na pestrém 
programu Adventního tvoření.

Doufáme, že se vám u nás ve škole 
líbilo, a že se nám povedlo příjemně 
vás naladit atmosférou adventního 
předvánočního času. Těšíme se na 

další setkání s vámi. Přejeme vám 
všem krásné Vánoce!

Exkurze do výrobny ozdobiček 
Koulier a do Regionálního muzea 
ve Skutči

Ve dnech 3. a 6. prosince se žáci 
1. stupně vydali na exkurzi, aby si 
rozšířili znalosti a lépe se seznámili 
s novými poznatky o našem regio-
nu, získali vztah k ruční práci a re-
gionální výrobě. Jedna z cest vedla 
do Regionálního muzea ve Skutči. 
Zde nás paní průvodkyně proved-
la stálou expozicí obuvi a kame-
ne. Jak jsme pozorně poslouchali, 
jsme si ověřili v krátkém testíku.

Následovala prohlídka bytu hu-
debního skladatele V. Nováka. Sou-
částí této expozice byla i  výstava 
“Fototoulky krajinou - od I. Danielko-
vé“. Druhá trasa vedla do sklářských 
dílen Koulier na Oflendě. Jednalo 
se o exkurzi s výkladem. Mohli jsme 
nahlédnout pod ruce šikovných za-
městnanců, viděli jsme, jak probíhá 
celý proces výroby vánočních oz-
dobiček  včetně tavení skla, foukání, 
dekorování ozdob až po cestu do 

balírny. V druhé části exkurze ná-
sledovala tvořivá dílnička, na kte-
rou jsme se obzvlášť těšili! Ozdo-
bili jsme si ozdobu každý po svém. 
Možná jste ji mnozí našli pod stro-
mečkem jako dárek od dětí k Vá-
nocům. Prémiovým bonusem bylo 
první setkání se sněhem (-: , celou 
výpravu jsme si skvěle užili!

Tato akce byla podpořena fi-
nančním příspěvkem z projektu 
Podpora rovných příležitostí „Učí-
me se a žijeme společně v Luži“  
z Národního plánu obnovy finan-
covaného Evropskou unií. 

Mikuláš ve škole
Ve čtvrtek 5. prosince nás ve škole 

navštívil svatý Mikuláš v doprovo-
du krásných andělů a  pěkně špi-
navých čertů. Mikuláš moc dobře 
věděl ctnosti a neřesti, kterých se 
naši žáci dopouští:-) Děti slíbily, že 
budou další rok hodné, budou se 
pilně učit. Na rozloučenou a za po-
děkování za sladkost zazpívaly děti 
písničky nebo přednesly básničky. 

Mgr. Lenka Psotová

Mateřská škola Luže

Prosinec je v  dětských srdcích 
nejkrásnější a nejoblíbenější 

měsíc v celém roce. Letošní prv-
ní adventní svíčku jsme zapáli-
li hned 1. prosince, a i my s dětmi 
v mateřské škole se věnujeme tra-
dičnímu předvánočnímu veselí. 
Od začátku prosince až do Ježíška 
jsme měli velmi nabitý program. 

Hned 2. prosince nás navštívi-
li manželé Netoličtí se svými pa-
poušky Aráškem a Šmudlou a jejich 
vystoupením. Papouškové jsou ve-
lice chytrá a šikovná zvířata a uká-
zali nám, co všechno dovedou. Již 
na první pohled bylo vidět, jak výji-
mečný vztah mají se svými majite-
li. Dokáží mluvit, tancovat, dát pac 
ale i třeba odšroubovat šroubek  
a jezdit na kole. Vystoupení pa-
poušků bylo opravdu zábavné. 

5. prosince jsme s  radostí ale  
i obavami přivítali v  mateřské 
škole Mikulášskou družinu v  če-
le s  Mikulášem, dvěma anděli  
a jedním čertem pod vedením pa-
ní Jany Hrubé a dětí z dramatické-
ho kroužku. Děti se trošku bály, ale 
nebylo třeba. Zazpívali jsme písnič-

ky, odříkali básničky a všichni jsme 
dostali nadílku. Tím to bychom 
chtěli poděkovat dětem z drama-
tického kroužku a paní Janě Hrubé 
za pěkné prožití předvánoční tradi-
ce mikulášské obchůzky. 

Předvánoční atmosféru jsme si 
společně s  rodiči zpestřili na ka-
ždé třídě samostatně. Každá třída 
si připravila svůj vlastní předvá-
noční program. Uskutečnily se 
vánoční kavárny, čertovské spor-
tování a tvořivé dílničky s vánoční 
tématikou. Moc jsme si to společ-
ně užili, a na Ježíška a dárečky se 
těšili o to více. 

Při pobytu venku jsme chodi-
li obdivovat vánoční výzdobu 
ulic, domů a i oba velké vánoční 
stromy na náměstí i v Hamzově 
odborné léčebně. Tím jsme více  
a více nasávali vánoční atmosfé-
ru. Letos tomu nebylo jinak a po-
darovali jsme i zvířátka v lese, kde 
jsme jim ozdobili vánoční strome-
ček. Téměř každý měsíc si pro nás 
připravuje vzdělávací program 
paní Jana Zavřelová v  Hamzově 
léčebně. A tak tomu nebylo jinak i 

před Vánoci. Paní Zavřelová si pro 
nás připravila program s názvem 
„Vůně a chutě Vánoc“, který byl 
opět vydařený. S radostí jsme pl-
nili připravené úkoly a obdivovali 
krásné nápady. Tímto bychom 
chtěli poděkovat i paní Janě Za-
vřelové, za perfektní spolupráci  
a krásné zpestření našeho pro-
gramu, kdy máme možnost se 
učit a hrát si v pěkném prostředí 
arboreta Hamzovy léčebny.

16. prosince přivezlo do školky 
své divadelní představení divadlo 
JoJo s  názvem „O dvanácti mě-
síčkách“ – divadlo se svými před-
staveními k nám jezdí pravidelně 
a vždy nás jeho pohádky potěší.

Na závěr bychom chtěli podě-
kovat panu Lukášovi Poludovi  
a pracovníkům Městského úřadu 
za vstřícnou spolupráci.

My jsme si předvánoční veselí  
a konec roku 2024 moc užili, dou-
fáme, že jste to měli stejně. Do 
nového roku přejeme všem štěstí  
a zdraví.  

Kolektiv zaměstnanců  
a děti z Mateřšké školy Luže
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Konečně jsme se dočkali uka-
zatele u Hessovy vily, který míří 

na naší obec. Ukazatel by měl 
být osazen také před odbočkou 
na Hroubovice na silnici Chrast - 
Skuteč. Ukazatel na sportovní are-
ál v obci byl  instalován u mostu. 
Účastníci našich akcí tak již nebu-
dou bloudit po okolí.

SPORT
Sportovní kalendář na rok 2025 ve 
sportovním areálu Bělá

TENIS

NOHEJBAL
2. srpna  -  30. ročník generačního 
turnaje OTEC - SYN (dcera) - jubi-
lejní ročník tohoto ojedinělého tur-
naje v republice, který si mezi no-
hejbalisty získal značnou oblibu.

Všechny turnaje mají za hrací 
den sobotu a hraje se od 8 hodin, 
pokud není v přihlášce uvedeno 
jinak. Přihlášky k jednotlivým tur-

najům budou uveřejněny vždy na 
stránkách fb Obec Bělá, u nohej-
balu i na stránkách nohejbal ZZZZ. 
S přihláškou poté neotálejte, pro-
tože počet míst je v jednotlivých 
turnajích omezen. 

Po dlouhých letech jsme se ko-
nečně dočkali označení obce Bělá 
na rozcestníku u Hessovy vily, tak-
že už by nikdo neměl bloudit.

OHLÉDNUTÍ ZA MINULOU SEZONOU
V loňském roce jsem uspořádal 
6 turnajů tenisových a jeden tur-
naj nohejbalový. Na těchto akcích  

startovalo celkem 98 tenistů a 40 
nohejbalistů, kteří se prezentovali 
ze 44 měst a obcí z celé ČR. Počasí 
nám nepřálo hned na první turnaj 
OTEC - SYN, kdy jsme posledních 
5 zápasů v play - off kvůli silné 
bouřce nedohráli a o konečné po-
řadí jsme „stříhali“. 

Jsy

ZPRÁVY Z BĚLÉ

10. května  - 14. ročník generačního turnaje OTEC - SYN (dcera)

14. června  -  25. ročník turnaje Jednotlivců

28. června -    23. ročník memoriálu Vladimíra Jarkovského ve čtyřhře

9. srpna    - 17. ročník turnaje Veteránů ve čtyřhře

23. srpna  - 29. ročník memoriálu Karla Bláhy ve čtyřhře

13. září       - 6. ročník “Poslední smeč za Jirku Kremličku“ formou 
Davis cupu

PROSINEC U HASIČŮ V BĚLÉ
Prosinec u nás začal vzpomínko-
vě, a to 5. 12., kdy naše výjezdová 
jednotka vyrazila na místní hřbitov 
uctít památku našeho kamaráda, 
Honzy Stoklasy.

V  sobotu 7. 12. jsme uspořádali 
rozsvěcení vánočního stromku. 
Už v dopoledních hodinách jsme 
připravovali stánky, vařili punč 
a svařák. Před 16. hodinou bylo 
vše nachystáno a my se těšili na 
první návštěvníky. Vůně bram-
boráků se linula celou návsí  
a jen málokdo jim odolal. K pro-
deji byla například medovina, 
med, ale i domácí klobásky a sa-
lám. Pochutnat jste si také mohli 
na výborném cukroví, které na-
pekly místní ženy. K tomu všemu 
nám zazpívaly děti ze Základní 
umělecké školy v Luži pod vede-
ním p. Marka Jirovského a p. Jany 
Prokešové. Tímto jim ještě jednou 
velice děkujeme. V  17 hodin se 
rozsvítil vánoční stromek, na kte-
rém jsme letos obnovili pár svě-
týlek a poté jsme obdarovali děti 
menším balíčkem. Foto z rozsvě-
cení stromečku naleznete na 
facebookových stránkách obce 
Bělá. Toto byla naše poslední le-
tošní akce.

SDH Bělá přeje všem svým příz-
nivcům, sponzorům, ale i spoluob-
čanům krásné prožití vánočních 
svátků a do nového roku hlavně 
hodně zdraví.

Za SDH Bělá, E. Pešková

Otec - syn Zelinka Robert / Zelinka Robert ml. Skuteč

Jednotlivci Štantejský Ondřej Skuteč

Memoriál Jarkovský  Tůma Josef / Němeček Pavel Luže

Veteráni Kobera Michal / Buneš Martin Přelouč / Praha

Memoriál K. Bláhy  Dostál Jan / Dostál Matěj Řepníky
poslední smeč Nevole Jindřich Bělá

Otec - syn  Tomanovi Rudolf a Kryštof Krašovice (Písek)

VÍTĚZOVÉ JEDNOTLIVÝCH TENISOVÝCH TURNAJŮ

VÍTĚZ NOHEJBAL
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VZPOMÍNKA
Kdo umírá – neodchází navždy, zůstává stále živý 
ve vzpomínkách těch, kteří ho mají rádi.

Dne 8. 1. 2025 s bolestí v srdci vzpomeneme osmé 
výročí úmrtí naší maminky, babičky a prababičky 
paní Aleny Daňkové a 11. 11. 2024 to bylo 30 let, co 
zemřel náš tatínek Vladislav Daněk.

S láskou vzpomínají dcery 
Alena a Ivana s rodinami

INZERCE
GRAMOFONOVÉ DESKY
Koupím gramofonové LP desky 
do své archivní sbírky. 

Nesbírám vážnou hudbu, 
lidovky ani dechovky. 

Platba ihned v hotovosti.  
Děkuji za nabídky na tel: 
724 229 292  nebo e-mail: 
Fiat1955@seznam.cz

VETERINÁRNÍ SLUŽBY
Nabízím veterinární služby jako 
ošetření a očkování psů, koček, 
králíků u Vás doma, ošetření skotu 
i malých přežvýkavců, eutanazii 
mazlíčků v domácím prostředí, 
kastrace koček, kocourů a další. 

Působím v okolí Luže. V případě 
zájmu volejte na tel: 720 213 728.
MVDr. Rychová Simona

NOVĚ OTEVŘENÉ
KADEŘNICTVÍ
v Luži v ulici Za Pilou 323. 

Těší se na Vás p. Božena Vašková 
(Rybišárová). 
Objednávky na tel.: 777 883 717


